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PROTOKÓŁ Z OBRAD  
XXII WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW 

Drezdenko ( woj. lubuskie ), 16.03.2012 r. 
 

1. Wizyta gości w „Parku Kultur Świata” w Drezdenku. 
2. Przywitanie.  
3. Prezentacja Polskiego Górnictwa Nafty i Gazu S.A. Oddział Zielona Góra- inwestycje 

w Grotowie i Lubiatowie k. Drezdenka- Dorota Mundry.  
4. Stwierdzenie quorum.  
5. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z-cy Przewodniczącego, Sekretarza. 
6. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków lub powierzenie obowiązków Komisji 

Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi.  
7. Przyjęcie porządku obrad.  
8. Przyjęcie protokołu z obrad XXI Walnego Zebrania Członków Związku                

(Nowa Wieś Wielka, 1.12.2011 r.). 
9. Przedstawienie sprawozdania merytoryczno- finansowego z działalności Związku                

w roku 2011. 
10. Dyskusja nad złożonym sprawozdaniem. 
11. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Związku. 
12. Podjęcie uchwał XXII Walnego Zebrania Członków Związku: 

12.1. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- finansowego                      
i udzielenia (nie udzielenia) absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin 
Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią.  

12.2. Uchwała w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad przychodami                         
za rok 2011 na zwiększenie kosztów w następnym roku obrotowym.  

13. Prezentacja nowego kierunku kształcenia w Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej im. 
kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią- technik eksploatacji portów  
i terminali - Rafał Woźniak. 

14. Prezentacja opracowania „Strategia Promocji MDW E70,” które powstało                          
w ramach kontynuacji Porozumienia Marszałków i Deklaracji programowej                         
w sprawie aktywizacji gospodarczej i turystycznej polskiego odcinka 
Międzynarodowej Drogi Wodnej E70- Hubert Gonera, landbrand s.c. Poznań. 

15. Wnioski.  
Zakończenie obrad. 
Występ grupy tanecznej z Centrum Promocji Kultury w Drezdenku.  

 
 

Ad. 1- 2. 

Oficjalnego powitania gości oraz delegatów, którzy przyjęli zaproszenie na obrady 

związkowe dokonał Prezes Zarządu- Franciszek Strugała, po czym w imieniu gospodarzy, na 

prośbę pana Leszka Jaśków- Sekretarza Gminy zaprosił wszystkich uczestników spotkania na 

spacer do „Parku Kultur Świata” w Drezdenku. Park jest zlokalizowany przy rzece Stara 
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Noteć i już stanowi doskonałe miejsce do wypoczynku i rekreacji, a w dniu 1 maja br. 

zostanie oficjalnie oddany do użytku mieszkańców Drezdenka oraz turystów odwiedzających 

woj. lubuskie. W trakcie spaceru przedstawione zostały najważniejsze założenia Projektu 

realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, działanie: rewitalizacja 

zdegradowanych obszarów miejskich i wiejskich. Całkowita wartość projektu wyniosła 

5.547.876,24 zł. Powstał Park Kultur Świata (Park of World Culture) poprzez rewitalizację 

zabytkowego założenia parkowego o ogólnej powierzchni 3,24 ha w Drezdenku. Więcej 

informacji na ten temat znajduje się na oficjalnej stronie internetowej www.drezdenko.pl .  

Ad. 3. 

Przed rozpoczęciem właściwych obrad XXII Walnego Zebrania Członków ZMiGN, 

Kierownik Działu Promocji i Public Relations PGNiG S.A. Oddział Zielona Góra- pani 

Dorota Mundry (reprezentująca Grupę Polskie Górnictwo Nafty i Gazu) przedstawiła 

koncepcję i założenia do „Projektu LMG.” W ramach tematycznej prezentacji multimedialnej 

przybliżona została budowa Kopalni Ropy Naftowej i Gazu Ziemnego Lubiatów w Gminie 

Drezdenko. Pierwsze odwierty przyniosły zadowalające rezultaty. Dzięki ożywionej dyskusji 

można było u źródeł dowiedzieć się jak inwestycja będzie prowadzona i jaki będzie miała 

wpływ na środowisko naturalne w całym regionie. Przy okazji zebranych zachęcono również 

do lektury czasopisma „Szejk” wydawanego przez PGNiG S.A. Oddz. Zielona Góra.  

Zwrócono uwagę, że w przyszłości ma powstać w Drezdenku przystań wodna i 

zdaniem inwestora właśnie ta inwestycja dotycząca budowanej Kopalni Ropy Naftowej i 

Gazu Ziemnego w Lubiatowie, m.in. ze względów ekonomicznych, ale także 

środowiskowych ma przyczynić się do szybszej realizacji zamierzeń branych pod uwagę 

przez samorząd gminny.  

Ad. 4.  

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do stwierdzenia quorum, aby obrady były 

prawomocne. W zebraniu uczestniczyli delegaci miast i gmin członkowskich Stowarzyszenia 

„Zwi ązek Miast i Gmin Nadnoteckich” (na 15 delegatów, obecnych było 14). Ponadto w 

obradach uczestniczyli przedstawiciele instytucji wspierających z głosem doradczym 

(członkowie wspierający, honorowy) oraz licznie zaproszeni goście.  

Zał. nr 1 - Listy obecności : 

1) delegatów miast i gmin członkowskich, 

2) członków wspierających i honorowego, 

3) przedstawicieli instytucji wspierających działalność statutową organizacji. 
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Ad. 5- 6. 

Prezes Zarządu Związku poprosił o zgłaszanie kandydatur w celu dokonania wyboru: 

Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza. W odpowiedzi delegat 

Miasta i Gminy Wieleń- Zbigniew Stochaj zaproponował na Przewodniczącego Zebrania- 

delegata Gminy Zwierzyn- Andrzeja Wiśniewskiego. Innych kandydatur nie zgłoszono i 

kandydat wyraził zgodę. W wyniku jawnego głosowania, przy 13 głosach „za” i 1 

„wstrzymującym się” wybrano na Przewodniczącego Zebrania- Andrzeja Wiśniewskiego. 

Następnie delegat Gminy Miasta Czarnków- Franciszek Strugała zaproponował na Zastępcę 

Przewodniczącego Zebrania- Sekretarza Gminy Drezdenko- Leszka Jaśków z ramienia 

gospodarza pod nieobecność usprawiedliwioną Burmistrza Drezdenka. Innych kandydatur nie 

zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania, przy 13 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” 

Zastępcą Przewodniczącego Zebrania został pan Leszek Jaśków. Prezes Związku- Franciszek 

Strugała zaproponował również, aby funkcję Sekretarza Zebrania pełniła dyrektor Biura 

Związku- Hanna Forbrich. Innych kandydatur nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania, 

przy 14 głosach „za” wybrano na Sekretarza Zebrania- Hannę Forbrich.  

Przewodniczący Zebrania w tym punkcie obrad zaproponował powierzenie 

obowiązków Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków- Przewodniczącemu 

Zebrania i Sekretarzowi. Delegaci w wyniku jednomyślnego głosowania (14-„za”) 

opowiedzieli się za powierzeniem obowiązków w/w Komisji- Przewodniczącemu i 

Sekretarzowi Zebrania. 

Ad. 7.  

Przewodniczący Zebrania- Andrzej Wiśniewski odczytał proponowany porządek 

obrad XXII Walnego Zebrania Członków i poprosił zebranych o wnoszenie uwag lub 

propozycji zmian do przedstawionego dokumentu. Uwag i zmian nie zgłoszono. W wyniku 

jednomyślnego głosowania (14 -„za”) odczytany porządek obrad został przyjęty. Porządek 

obrad stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8.  

 W tym punkcie obrad Przewodniczący Zebrania zaproponował delegatom, odwołując 

się do materiałów przedłożonych pod obrady XXII Walnego Zebrania Członków, aby 

protokół sporządzony z poprzedniego Walnego Zebrania Członków („8.str. dokument”) nie 

był odczytywany, ponieważ delegaci mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z tym 

dokumentem. W wyniku jawnego głosowania poprzedni protokół z Walnego Zebrania 

Członków z pominięciem odczytywania całego protokołu został przyjęty bez uwag (14 

głosów- „za”). Protokół z obrad XXI Walnego Zebrania Członków stanowi zał. nr 3. 
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Ad. 9-10. 

 W kolejnym punkcie zebrani wysłuchali sprawozdania merytoryczno- finansowego z 

działalności Związku w roku 2011, które przedstawił Prezes Związku- Franciszek Strugała. 

Omówione zostały najważniejsze działania podjęte w ubiegłym roku, w tym udział Związku 

w projektach unijnych realizowanych przez gminy członkowskie w ramach budowy nowych 

przystani wodnych na szlaku na rzecz aktywizacji „Wielkiej Pętli Wielkopolskiej.” Ponadto 

przedstawiciele Związku brali udział w szeregu spotkań i konferencji, podczas których 

podnoszona była problematyka rozwoju śródlądowych dróg wodnych. Rok 2011 to również 

współorganizacja kolejnej edycji rejsu Flis Notecki oraz pilotażowego rejsu Wielką Pętlą 

Wielkopolsko- Lubusko- Kujawsko- Pomorską z PTTK i CTW Warszawa.  

Szlak notecki pokazywany był przy okazji unijnego projektu promocyjnego 

realizowanego przez Gminę Drawsko i Miasto Czarnków „Statkiem na Euro 2012.” Prezes 

Związku przypomniał, że nowo wybudowana przystań w Czarnkowie zaraz po otwarciu 

gościła m.in. Premiera Rządu RP- Donalda Tuska, który dotarł swoim „Tuskobusem” do 

Czarnkowa. Wizyta ta była relacjonowana w mediach ogólnopolskich co również przyczyniło 

się do szerszej promocji. Efekty dotychczasowej działalności Związku były nagłaśniane 

podczas spotkań, konferencji, warsztatów, szkoleń, targów, m.in. w ramach prezentacji gmin 

na ITB w Berlinie, Tour Salon w Poznaniu, BoatShow w Poznaniu i innych. Aktywne 

uczestnictwo przedstawicieli Związku w najważniejszych rangą spotkaniach branżowych było 

wielokrotnie podnoszone w złożonym sprawozdaniu. Delegaci nie wnieśli uwag do 

sprawozdania i ww. informacji. Roczne sprawozdanie merytoryczno- finansowe- zał. nr 4.  

Ad. 11. 

 Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad głos w tym punkcie oddano 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej- Zbigniewowi Stochajowi. Delegat Gminy Wieleń 

przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2011.  

Odczytany dokument stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 12. 

Przewodniczący Zebrania- Andrzej Wiśniewski następnie odczytał treść uchwały w 

sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- finansowego za rok 2011 i udzielenia 

absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem rocznego sprawozdania z działalności oraz 

udzieleniem absolutorium za rok 2011. Zarząd Związku otrzymał pełne poparcie, które w 

głosowaniu jawnym dało 14 głosów-„za.” W imieniu całego Zarządu Prezes Związku- 
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Franciszek Strugała podziękował wszystkim delegatom za zaufanie i ścisłą współpracę w 

ramach przynależności do Stowarzyszenia. Uchwała nr 1/XXII/2012 Walnego Zebrania 

Członków Związku w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- finansowego za rok 

2011 i udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin 

Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią - zał. nr 6. 

Przewodniczący Zebrania odczytał uchwałę w sprawie przeniesienia nadwyżki 

kosztów nad przychodami za rok 2011 na zwiększenie kosztów w następnym roku 

obrotowym. Dodatkowych wyjaśnień w kwestii uchwały udzieliła Jolanta Maślanka- Główna 

Księgowa Związku. W głosowaniu uzyskano 14 głosów- „za.” Uchwała nr 2/XXII/2012 

Walnego Zebrania Członków Związku w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad 

przychodami za rok 2011 na zwiększenie kosztów w następnym roku obrotowym- zał. nr 7.  

Na tym zakończono część uchwałodawczą XXII Walnego Zebrania Członków Związku.  

Ad. 13. 

Odbyła się prezentacja Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława 

Romanowskiego w Nakle nad Notecią, w którym kształci się marynarzy zgodnie z 

Międzynarodową Konwencją STCW. Atutem Szkoły jest ponad 65- letnie doświadczenie w 

kształceniu zawodowym. Liczne atuty Szkoły reklamował dyrektor mgr Rafał Woźniak.  

Szkoła cieszy się dużą renomą, jest jedną z dwóch tego typu szkół w Polsce, która 

kształci specjalistów, a absolwenci bez większych problemów znajdują zatrudnienie w kraju i 

poza granicami.  

Należy podkreślić, że ZSŻŚ jest aktywnym członkiem honorowym Związku i 

współzałożycielem tejże organizacji. Delegatom Związku przekazane zostały materiały 

informacyjne, z jednoczesną prośbą o ich dystrybucję w szkołach gimnazjalnych na terenie 

gmin członkowskich. Ponadto, w celu przedstawienia gimnazjalistom oferowanego zakresu 

kształcenia możliwa będzie wizyta przedstawicieli Szkoły w zainteresowanych placówkach 

oświatowych. Do tej pory wizyty takie odbyły się na terenie Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią oraz Gminy Białe Błota. Planowane są dalsze wizyty, m.in. w Gminie Drawsko i 

Gminie Zwierzyn. Podczas minionych obrad przedstawione zostały realizowane kierunki 

kształcenia, w tym nowy kierunek- technik eksploatacji portów i terminali, który utworzono 

m.in. z myślą o obsłudze rozwijającej się infrastruktury nabrzeżnej. Więcej informacji na 

www.zegluganaklo.pl . 

Ad. 14.   

W kolejnym punkcie przedstawiciel Firmy Landbrand s.c. z Poznania- Hubert Gonera 

przedstawił opracowanie zrealizowane w ramach kontynuacji Porozumienia Marszałków i 
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Deklaracji programowej w sprawie aktywizacji gospodarczej i turystycznej polskiego odcinka 

Międzynarodowej Drogi Wodnej E70, zatytułowane „Strategia Promocji MDW E70.” 

Prelegent był zdania, że przykład współpracy Marszałków na poziomie regionów, w 

dziedzinie bliskiej celom działania Związku jest godny pochwały, a podejmowane działania 

przynoszą coraz lepsze efekty. Dokument „Strategia Promocji MDW E70,” który przekazano 

w wersji roboczej delegatom w materiałach został szczegółowo omówiony. Podkreślono 

ważność działań na rzecz drogi wodnej E70, która stanowi „wrota” do wód śródlądowych 

całej zachodniej Europy. Potencjał jednostek wodnych na zachodzie jest zdecydowanie 

większy niż w Polsce. Po roku 2006 w Polsce zarejestrowano 300 jednostek pływających 

podczas gdy w samych Niemczech liczba ta wynosi obecnie ok. 20 tys., w pewien sposób 

daje to obraz jaki odsetek turystów może dotrzeć do Polski drogą wodną, ale konieczne jest  

przystosowanie jej do odpowiednich standardów. Uznano gremialnie, że konieczne jest 

zintensyfikowanie działań promocyjnych międzynarodowego szlaku na zachodzie Europy. 

Wkrótce na rynku pojawią się nowe wydawnictwa promocyjne, które pozwolą na szersze 

dotarcie do turystów- wodniaków. W opracowaniu pokazano różne możliwości promocji 

omawianego szlaku wodnego. Działania promocyjne będą realizowane m.in. w trakcie imprez 

targowych o charakterze turystycznym w zachodniej Europie. Nacisk zostanie położony w 

szczególności na targi ITB w Berlinie. Planowana jest również telewizyjna kampania 

reklamowa pod hasłem „Wszyscy na pokład, zapraszamy do nas …” Produkty turystyczne 

budowane mają być w powiązaniu drogi wodnej z atrakcjami lokalnymi i w oparciu o 

turystykę rodzinną. W ramach działań promocyjnych wydane zostaną również materiały 

drukowane pod hasłem „Najpiękniejsza droga Polski !”  

Ponadto w planach jest powstanie centrów intermodalnych. Pan Hubert Gonera 

przekonywał, że transport wodny jest zdecydowanie najtańszy i stanowi konkurencję dla kolei 

i transportu samochodowego, szczególnie w przypadku transportu materiałów masowych. 

Działania realizowane w ramach Porozumienia Marszałków będą szeroko rozpowszechniane. 

Więcej informacji na stronie internetowej www.mdwe70.pl .  

Ad. 15. 

W dyskusji poproszono o zabranie głosu panią Ludgardę Iłowską- Smietanę- p.o. z-cy 

dyrektora ds. Zlewni Noteci w Bydgoszczy, która zwróciła uwagę na niewystarczającą 

wysokość środków finansowych na utrzymanie szlaków wodnych. Z tym wiąże się fakt, że 

działania RZGW w dużej mierze skoncentrowane muszą być na pracach tzw. 

utrzymaniowych. Poinformowano zebranych, że w dalszym ciągu kontynuowane będą prace 

remontowe na Kanale Ślesińskim. Podjęte zostaną również prace pogłębiarskie oraz remonty 
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nabrzeży, podwyższenia grobli, remonty jazów. RZGW przygotowało szereg projektów, ale 

ich realizacja jest jednak uzależniona od pozyskania zewnętrznych środków finansowych. 

Czynione są starania o środki w ramach usuwania skutków powodzi, która w ubiegłym roku 

spowodowała wiele strat, m.in. na całej długości Noteci.  

W swoim wystąpieniu pani Ludgarda Iłowska- Smietana zwróciła uwagę na potrzebę 

dalszego oddolnego oddziaływania samorządów na władze centralne, by dostrzeżony został 

problem stanu technicznego dróg wodnych w Polsce. Rząd póki co, nie przewiduje 

zwiększenia środków finansowych na realizację zadań, dla których w okresie pięcioletnim nie 

zostanie wykazana zyskowność w tonokilometrach. Niestety, przy dzisiejszych założeniach 

dla drogi wodnej taką zyskowność można wykazać ale dla okresu ośmiu lat (…). 

Nadal szczególną rolę pełnić będą działania promocyjne, w tym te prowadzone na 

poziomie regionów, bowiem wypromowanie markowego produktu turystycznego w oparciu o 

potencjał śródlądowej drogi wodnej może w dłuższym okresie spowodować napływ funduszy 

na jej kompleksową modernizację.  

W dalszej części wystąpień głos w dyskusji zabrał Prezes Stowarzyszenia Wodniaków  

Przystań Gorzów- Łukasz Burak. Przedstawił zebranym najważniejsze zadania jakie zamierza 

realizować Stowarzyszenie. Głównym celem zarejestrowanej w lutym 2010 roku organizacji 

jest odrestaurowanie zabytkowego holownika „Kormoran” i późniejsze wykorzystanie go 

jako „mobilnego” produktu turystycznego. Stowarzyszenie Wodniaków liczy na współpracę 

oraz możliwość korzystania z doświadczeń Związku. Zebranym zostały przekazane materiały 

informacyjne o restauracji holownika „Kormoran” a także odbyły się wstępne rozmowy o 

przyjęciu organizacji w poczet członków wspierających.    

Następnie Pani Żaneta Marciniak z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko- Pomorskiego zapoznała zebranych z założeniami Porozumienia Marszałków w 

sprawie drogi wodnej E 40. Jak się okazuje, jest to kolejne porozumienie między regionami, 

które pozwala optymistycznie patrzeć na dalszy ukierunkowany rozwój dróg śródlądowych. 

Zadania w ramach porozumienia będą realizowane przy wsparciu zespołu ekspertów. Celem 

porozumienia ma być aktywizacja Dolnej Wisły ze szczególnym uwzględnieniem 

wykorzystania walorów transportowych szlaku wodnego. Informacje odnośnie 

podejmowanych działań będą publikowane na stronie Kujawsko- Pomorskiego Forum 

Wodnego http://forumwodne.kujawsko-pomorskie.pl/, która wkrótce będzie modernizowana.  

Pan Stanisław Wroński z Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Bydgoszczy 

przedstawił doświadczenia Bydgoszczy, które zasługują na zaliczenie do „dobrych praktyk” 

w wykorzystywaniu potencjału śródlądowych dróg wodnych i nawiązaniu do praktyk ze 
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znanego projektu „InWater.” Prelegent podkreślił konieczność zintensyfikowania działań 

promocyjnych szczególnie poza granicami kraju. Szereg działań promocyjnych zrealizowano 

w ramach projektów w obrębie Pętli Żuław. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich od lat 

działający na pewnym odcinku drogi wodnej E 70 i WPW, może stanowić swego rodzaju 

„oś” podejmowanych w najbliższych latach działań. Szacuje się bowiem, że odcinek drogi 

wodnej od granicy z Niemcami do Bydgoszczy będzie najbardziej uczęszczany przez 

turystów- wodniaków.    

Prezes Związku- Franciszek Strugała poparł zamysł współpracy pomiędzy regionami 

dotyczący drogi wodnej E 40. Działania podejmowane na tym szlaku wodnym będą 

pozytywnie oddziaływały również na szlak E 70, który jest w głównej mierze sferą 

zainteresowań działań podejmowanych przez Związek.  

W związku z planowanymi na sezon imprezami turystycznymi Prezes Związku 

zwrócił się z zapytaniem o drożność dróg wodnych w okresie letnim. W odpowiedzi pani 

Ludgarda Iłowska- Smietana- p.o. z-cy dyrektora ds. Zlewni Noteci w Bydgoszczy 

poinformowała, że kontynuowane będą prace związane z remontem i modernizacją Kanału 

Ślesińskiego i w związku z tym należy liczyć się z utrudnieniami na tym odcinku drogi 

wodnej. Pozostały zakres planowanych prac remontowych i pogłębiarskich jest uzależniony  

od wnioskowanego pozyskania środków finansowych. Planuje się m.in. wykonanie robót 

pogłębiarskich na odcinku Lisi Ogon- Łochowo, odtworzenie przekrojów w okolicach 

Pakości. Wystąpiono o środki finansowe z puli MSWiA na pogłębienie Noteci przy ujściu 

Łobzonki, odbudowę brzegów w Łabiszynie, podwyższenie grobli w ok. km 135- 136 drogi 

wodnej, remont brzegów na odcinku Łochowo- Lisi Ogon oraz pomiędzy śluzami Dębinek 5- 

Dębinek 6. Z programu Odra 2006 planowane jest dokończenie remontu śluzy w Drawsku. 

Zadanie to zostanie zrealizowane w cyklu dwuletnim, z czego w roku 2012 przewiduje się 

wykonanie 70% prac. Ponadto przygotowywane jest prowadzenie prac remontowych śluz 

Walkowice, Romanowo, Krostkowo, remont stopnia piętrzącego Dębinek. Kompleksowa 

modernizacja zrealizowana ma zostać na śluzie w Pakości, Łochowie, Lisim Ogonie. 

Wystąpiono ponadto o środki na remont obiektów piętrzących na Kanale Bydgoskim do 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Szczegółowe informacje 

dotyczące okresowych utrudnień na szlaku wodnym publikowane są na stronie internetowej 

www.rzgw.poznan.pl.  

Delegat Gminy Pakość- Mieczysław Ruchniak zwrócił się z zapytaniem do RZGW              

o możliwość regulacji Noteci, która w okolicach Pakości łączy dwa jeziora. Rzekę na tym 

odcinku można wykorzystać dla celów turystycznych, np.: budując małe przystanie. Działa 
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tam prężnie Yacht Klub Inowrocław, a na turystyczny rozwój stawiają sąsiadujące ze sobą 

gminy: Pakość, Barcin i Łabiszyn. Obecnie stan techniczny tego odcinka powoduje, że 

wiosną są wylewy. W odpowiedzi pani Ludgarda Iłowska- Smietana poinformowała, że 

sprawa zalewania łąk nadnoteckich będzie przedmiotem spotkania, które jest w najbliższym 

czasie planowane z udziałem przedstawicieli trzech wojewodów, dwóch marszałków oraz 

pełnomocnika Rządu ds. Programu Odra 2006. Spotkanie połączone będzie z lustracją 

terenów zalanych- podczas zeszłorocznej powodzi na odcinku Dolnej Noteci. Związane jest 

to ze staraniami RZGW o pozyskanie środków finansowych na usunięcie szkód powodzi. W 

przypadku możliwości pozyskania środków finansowych sprawa pogłębienia Noteci w 

okolicach Pakości będzie rozpatrywana jako jedno z działań koniecznych do realizacji. 

Przewodniczący Zebrania- Andrzej Wiśniewski przypomniał delegatom Związku o 

możliwości skorzystania z zamówienia dla gmin członkowskich „Przewodnika nie tylko dla 

wodniaków. Wielka Pętla Wielkopolski” autorstwa dr Mirosława Słowińskiego i kpt. 

Grzegorza Nadolnego. Oferta Satchwell Warszawa Sp. z o.o. została z ramienia Biura 

Związku rozesłana do gmin członkowskich z prośbą o wstępne deklaracje zakupu.   

Uczestnicy spotkania byli urzeczeni drezdenecką gościnnością, co pomogło w 

sprawnym przebiegu obrad. Na zakończenie spotkania zaprezentowała się grupa taneczna 

„Paradise” z Centrum Promocji Kultury w Drezdenku. 

Dyrektor Biura Związku na zakończenie spotkania podziękowała przedstawicielom 

gospodarzy Gminie Drezdenko za organizację XXII Walnego Zebrania Członków Związku 

oraz materiały promocyjne, jak również spacer w „Parku Kultur Świata.” Kol. delegaci uczcili 

pamięć śp. dr Romana Cholewińskiego (Burmistrza Drezdenka) przy okazji minionych obrad.  

Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano. 
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